УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05 марта 2016 г.                                                                                       № 231
Об итогах муниципального этапа регионального конкурса «Реализация системно-деятельностного подхода

во внеурочной деятельности»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №143 от 12.02.2016 г «О проведении муниципального этапа регионального конкурса «Реализация системно-деятельностного подхода во внеурочной деятельности» и в целях повышения профессиональной компетентности педагогов, распространения инновационного педагогического опыта в период с 12 февраля по 10 марта 2016 года был проведён муниципальный этап регионального конкурса «Реализация системно-деятельностного подхода во внеурочной деятельности» среди педагогов  общеобразовательных учреждений района.
Конкурс проводился среди педагогических работников социально-гуманитарного профиля  общеобразовательных учреждений района. Работы были представлены по следующим направлениям: гражданско-патриотическое и историко-культурное.
Решением жюри подведение итогов состоялось по общим критериям, без учёта конкурсных направлений. Практическая направленность внеурочного мероприятия и его ориентация на развитие профессиональных и личностных качеств обучающихся, эффективность применения форм организации учебно-познавательной деятельности обучающихся, рациональность отбора дидактических средств и дидактического оборудования наиболее полно прослеживается в материалах Рядновой О.С., учителя английского языка МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа», Литовченко А.И., учителя начальных классов МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2», Шаповаловой З.М., учителя истории и обществознания МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» и Крайнюченко Ю.А., учителя истории и обществознания МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа».

Вместе с тем жюри отметило низкий уровень оформления конкурсных материалов, отсутствие оригинальности внеурочных мероприятий, профессиональных находок, инновационных приемов.

На основании вышеизложенного приказываю:
1.  Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса «Реализация системно-деятельностного подхода во внеурочной деятельности», распределив места следующим образом:
1 место – Рядновой Ольге Сергеевне, учителю английского языка МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» (методическая разработка внеклассного занятия внеурочной деятельности «Белгородоведение» по теме «Традиционный женский костюм Белгородской области», 5 класс);
2 место – Литовченко Алле Ивановне, учителю начальных классов МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2» (методическая разработка занятия внеурочной деятельности по теме «Приёмы фантазирования», 3 класс);

3 место
 - Шаповаловой Зинаиде Михайловне, учителю истории и обществознания МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» (методическая разработка внеклассного занятия «Права человека в моём посёлке », 9 класс);

- Крайнюченко Юлии Анатольевне, учителю истории и обществознания МБОУ «Жабская  основная общеобразовательная школа» (методическая разработка внеурочного мероприятия «По страницам  истории Белгородчины».
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа регионального конкурса «Реализация системно-деятельностного подхода во внеурочной деятельности».

2.2. Учесть результаты конкурса при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогам, ставших победителями конкурса.
3. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. направить материалы победителя муниципального этапа конкурса для участия в региональном этапе конкурса.

4.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Заместитель начальника управления образования

администрации Ровеньского района                                   И.Н. Улезько